
 

 

 

 

 

BUPATI  TABANAN 

PROVINSI BALI 

 

PERATURAN BUPATI TABANAN  

NOMOR 72 TAHUN 2022 

 

TENTANG 

 

PENETAPAN DAN PENEGASAN BATAS DESA BIAUNG KECAMATAN 

PENEBEL KABUPATEN TABANAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI  TABANAN, 

 

Menimbang : a.bahwa untuk tertibnya administrasi dan memberikan 

kepastian  hukum dalam penyelenggaraan urusan 

pemerintahan yang menjadi kewenangan suatu desa 

dengan desa lainnya, perlu dilakukan penetapan dan 

penegasan batas desa; 

b. Bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 9 ayat (3) Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 tentang 

Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa, 

mengamanatkan batas desa hasil penetapan dan 

penegasan ditetapkan oleh Bupati dengan Peraturan 

Bupati; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b,  perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Penetapan dan Penegasan Batas Desa 

Biaung Kecamatan Penebel Kabupaten Tabanan;  

 

Mengingat : 1.  Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 69 Tahun 1958 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II Dalam Wilayah 

Daerah-daerah Tingkat I  Bali, Nusa Tenggara Barat dan 

Nusa Tenggara Timur (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1958 Nomor 122, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia  Nomor 1655); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 



Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 

13 Tahun 2022 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-

Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembar Negara 

Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 143, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6801); 

4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 

11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 

Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6757); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Republik Indonesia 

Nomor 11 Tahun 2021 tentang Badan Usaha Milik Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 

Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6623); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Rebulik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 157); 

 



8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 

tentang Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

1038); 

 

                   MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENETAPAN DAN 

PENEGASAN BATAS DESA BIAUNG KECAMATAN PENEBEL 

KABUPATEN TABANAN. 

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

 

Pasal 1 

 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kabupaten Tabanan. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten 

Tabanan. 

3. Bupati adalah Bupati Tabanan. 

4. Desa adalah Desa di lingkungan Pemerintah Daerah. 

5. Batas adalah tanda pemisah antara yang bersebelahan 

baik berupa Batas Alam maupun Batas Buatan. 

6. Batas Desa adalah pembatas wilayah administrasi 

pemerintahan antara Desa merupakan rangkaian titik 

koordinat yang berada pada permukaan bumi, dapat 

berupa Batas Alam dan Batas Buatan di lapangan yang 

dituangkan dalam bentuk peta.   

7. Batas Alam adalah unsur alami seperti gunung, sungai, 

pantai, danau dan sebagainya yang dinyatakan atau 

ditetapkan sebagai pantai, danau dan sebagainya, yang 

dinyatakan atau ditetapkan sebagai Batas Desa. 

8. Batas Buatan adalah unsur buatan manusia pilar 

Batas, jalan, saluran irigasi dan sebagainya yang 

dinyatakan atau ditetapkan sebagai Batas Desa.   

9. Penetapan Batas Desa adalah proses penetapan Batas 

Desa secara kartometrik diatas suatu peta dasar yang 

disepakati. 

10. Penegasan adalah kegiatan penentuan titik koordinat 

Batas Desa yang dapat dilakukan dengan metode 

kartometrik dan/atau survey dilapangan, yang 

dituangkan dalam bentuk peta Batas dengan daftar titik 

koordinat Batas Desa. 

11. Peta Penetapan Batas Desa adalah peta yang 

menyajikan Batas Desa hasil penetapan berbasis peta 

dasar atau citra tegak resolusi tinggi yang memuat 



semua unsur Batas dan unsur lainnya, seperti pilar 

Batas, garis Batas, toponimi perairan dan transportasi.  

12. Titik Koordinat yang selanjutnya disingkat TK adalah 

Titik Koordinat Batas Desa yang ditentukan secara 

kartometrik dan/atau survey di lapangan yang 

merupakan rangkaian tidak terpisah dan dituangkan 

dalam peta. 

13. Bujur Timur yang selanjutnya disingkat BT adalah garis 

khayal dibelahan bumi bagian timur yang 

menghubungkan titik kutub bagian timur yang 

menghubungkan titik kutub utara dengan titik kutub 

selatan bumi. 

14. Lintang Selatan yang selanjutnya disingkat LS adalah 

garis khayal yang digunakan untuk menentukan lokasi 

dibelahan bumi bagian selatan terhadap garis 

khatulistiwa. 

 

BAB II 

PENETAPAN DAN PENEGASAN 

 

Pasal 2 

 

Batas Desa Biaung Kecamatan Penebel Kabupaten Tabanan 

ditetapkan sebagai berikut: 

a. Batas sebelah barat  : Desa Babahan dan Desa 

Penebel; 

b. Batas sebelah utara :  Desa Senganan; 

c. Batas sebelah timur :  Desa Payanganan Kecamatan 

Marga; dan 

d. Batas sebelah selatan :  Desa Tajen. 

 

Pasal 3 

 

Penegasan Batas Desa Biaung Kecamatan Penebel Kabupaten 

Tabanan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ditandai 

sebagai berikut: 

a. Batas paling selatan ditandai dengan TK 498 dengan 

koordinat 8° 25' 59.2168 " LS dan 115° 9' 48.7534 " BT 

yang terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel, Desa 

Tajen Kecamatan Penebel Kabupaten Tabanan dengan 

Desa Payangan Kecamatan Penebel Kabupaten 

Tabanan; 

b. ke arah barat laut sampai dengan TK 497 dengan 

koordinat 8° 25' 56.0727 " LS dan 115° 9' 44.7088 " BT 

yang terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan dengan Desa Tajen Kecamatan 

Penebel Kabupaten Tabanan; 



c. ke arah timur laut sampai dengan TK 496 dengan 

koordinat 8° 25' 55.1783 " LS dan 115° 9' 45.8647 " BT 

yang terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan dengan Desa Tajen Kecamatan 

Penebel Kabupaten Tabanan;  

d. ke arah barat laut sungai sampai dengan TK 495 

dengan koordinat 8° 25' 52.670 " LS dan 115° 9' 

43.750 " BT yang terletak di Desa Biaung Kecamatan 

Penebel Kabupaten Tabanan dengan Desa Tajen 

Kecamatan Penebel Kabupaten Tabanan; 

e. ke arah barat laut sampai dengan TK 494 dengan 

koordinat 8° 25' 51.360 " LS dan 115° 9' 40.669 " BT 

yang terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan dengan Desa Tajen Kecamatan 

Penebel Kabupaten Tabanan; 

f. ke arah utara sampai dengan TK 493 dengan koordinat 

8° 25' 50.091 " LS dan 115° 9' 40.958 " BT yang 

terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel Kabupaten 

Tabanan dengan Desa Tajen Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan; 

g. ke arah utara sampai dengan TK 492 dengan koordinat 

8° 25' 48.430 " LS dan 115° 9' 41.376 " BT yang 

terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel Kabupaten 

Tabanan dengan Desa Tajen Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan; 

h. ke arah timur laut sampai dengan TK 491 dengan 

koordinat 8° 25' 47.908 " LS dan 115° 9' 41.291 " BT 

yang terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan dengan Desa Tajen Kecamatan 

Penebel Kabupaten Tabanan; 

i. ke arah barat daya sampai dengan TK 490 dengan 

koordinat 8° 26' 7.072 " LS dan 115° 9' 20.762 " BT 

yang terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan dengan Desa Tajen Kecamatan 

Penebel Kabupaten Tabanan; 

j. ke arah barat daya sampai dengan TK 489 dengan 

koordinat 8° 25' 58.892 " LS dan 115° 9' 24.671 " BT 

yang terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan dengan Desa Tajen Kecamatan 

Penebel Kabupaten Tabanan; 

k. ke arah barat daya sampai dengan TK 488 dengan 

koordinat 8° 25' 51.461 " LS dan 115° 9' 30.630 " BT 

yang terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan, Desa Sesandan Kecamatan 

Penebel dengan Desa Tajen Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan; 

 



l. ke arah barat daya sampai dengan TK 487 dengan 

koordinat 8° 25' 45.321 " LS dan 115° 9' 35.182 " BT 

yang terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan dengan Desa Tajen Kecamatan 

Penebel Kabupaten Tabanan; 

m. ke arah barat sampai dengan TK 486 dengan koordinat 

8° 25' 44.352 " LS dan 115° 9' 38.174 " BT yang 

terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel Kabupaten 

Tabanan dengan Desa Tajen Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan; 

n. ke arah barat daya  sampai dengan TK 485 dengan 

koordinat 8° 25' 45.385 " LS dan 115° 9' 40.081 " BT 

yang terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan dengan Desa Tajen Kecamatan 

Penebel Kabupaten Tabanan; 

o. ke arah barat daya  sampai dengan TK 484 dengan 

koordinat 8° 25' 46.364 " LS dan 115° 9' 39.447 " BT 

yang terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan dengan Desa Tajen Kecamatan 

Penebel Kabupaten Tabanan; 

p. ke arah barat sampai dengan TK 483 dengan koordinat 

8° 26' 6.574 " LS dan 115° 9' 18.853 " BT yang terletak 

di Desa Biaung Kecamatan Penebel Kabupaten 

Tabanan dengan Desa Tajen Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan; 

q. ke arah barat sampai dengan TK 482 dengan koordinat 

8° 26' 5.642 " LS dan 115° 9' 17.284 " BT yang terletak 

di Desa Biaung Kecamatan Penebel Kabupaten 

Tabanan dengan Desa Tajen Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan; 

r. ke arah timur laut sampai dengan TK 481 dengan 

koordinat 8° 26' 2.285 " LS dan 115° 9' 19.613 " BT 

yang terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan dengan Desa Tajen Kecamatan 

Penebel Kabupaten Tabanan; 

s. ke arah timur laut  sampai dengan TK 480 dengan 

koordinat 8° 25' 58.938 " LS dan 115° 9' 21.43 " BT 

yang terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan dengan Desa Tajen Kecamatan 

Penebel Kabupaten Tabanan; 

t. ke arah timur laut sampai dengan TK 479 dengan 

koordinat 8° 25' 58.608 " LS dan 115° 9' 20.811 " BT 

yang terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan dengan Desa Tajen Kecamatan 

Penebel Kabupaten Tabanan; 

 



u. ke arah barat laut sampai dengan TK 478 dengan 

koordinat 8° 25' 56.454 " LS dan 115° 9' 21.910 " BT 

yang terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel 

dengan Desa Tajen Kecamatan Penebel Kabupaten 

Tabanan; 

v. ke arah barat laut sampai dengan TK 477 dengan 

koordinat 8° 25' 55.592 " LS dan 115° 9' 21.544 " BT 

yang terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan dengan Desa Tajen Kecamatan 

Penebel Kabupaten Tabanan; 

w. ke arah barat sampai dengan TK 476 dengan koordinat 

8° 25' 54.957 " LS dan 115° 9' 20.422 " BT yang 

terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel Kabupaten 

Tabanan dengan Desa Tajen Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan; 

x. ke arah utara sampai dengan TK 475 dengan koordinat 

8° 25' 52.842" LS dan 115° 9' 21.168 " BT yang terletak 

di Desa Biaung Kecamatan Penebel Kabupaten 

Tabanan dengan Desa Tajen Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan; 

y. ke arah barat  sampai dengan TK 643 dengan 

koordinat 8° 25' 52.330 " LS dan 115° 9' 19.696 " BT 

yang terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan, Desa Tajen Kecamatan Penebel 

dengan Desa Pitra Kecamatan Penebel Kabupaten 

Tabanan;  

z. ke arah utara  sampai dengan TK 642 dengan 

koordinat 8° 25' 41.906 " LS dan 115° 9' 20.250 " BT 

yang terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan dengan Desa Pitra Kecamatan 

Penebel Kabupaten Tabanan; 

aa. ke arah timur laut  sampai dengan TK 641 dengan 

koordinat 8° 25' 35.961 " LS dan 115° 9' 22.918 " BT 

yang terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan dengan Desa Pitra Kecamatan 

Penebel Kabupaten Tabanan; 

bb. ke arah utara  sampai dengan TK 640 dengan 

koordinat 8° 25' 34.512" LS dan 115° 9' 23.590 " BT 

yang terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan, Desa Pitra Kecamatan Penebel 

dengan Desa Penebel Kecamatan Penebel Kabupaten 

Tabanan; 

cc. ke arah timur laut  sampai dengan TK 680 dengan 

koordinat 8° 25' 5.216 " LS dan 115° 9' 34.926 " BT 

yang terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan dengan Desa Penebel Kecamatan 

Penebel Kabupaten Tabanan; 



dd. ke arah barat laut  sampai dengan TK 679 dengan 

koordinat 8° 25' 0.356 " LS dan 115° 9' 34.335 " BT 

yang terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan dengan Desa Penebel Kecamatan 

Penebel Kabupaten Tabanan; 

ee. ke arah barat  sampai dengan TK 678 dengan 

koordinat 8° 24' 59.3412 " LS dan 115° 9' 28.503 " BT 

yang terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan dengan Desa Penebel Kecamatan 

Penebel Kabupaten Tabanan; 

ff. ke arah utara  sampai dengan TK 677 dengan 

koordinat 8° 24' 53.119 " LS dan 115° 9' 30.125 " BT 

yang terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan dengan Desa Penebel Kecamatan 

Penebel Kabupaten Tabanan; 

gg. ke arah utara  sampai dengan TK 676 dengan 

koordinat 8° 24' 47.050 " LS dan 115° 9' 31.221 " BT 

yang terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan, Desa Penebel Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan dengan Desa Babahan Kecamatan 

Penebel Kabupaten Tabanan; 

hh. ke arah utara  sampai dengan TK 749 dengan 

koordinat 8° 24' 42.533 " LS dan 115° 9' 31.693 " BT 

yang terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan dengan Desa Babahan Kecamatan 

Penebel Kabupaten Tabanan; 

ii. ke arah utara  sampai dengan TK 748 dengan 

koordinat 8° 24' 34.269 " LS dan 115° 9' 33.319 " BT 

yang terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel  

Kabupaten Tabanan dengan Desa Babahan Kecamatan 

Penebel Kabupaten Tabanan; 

jj. ke arah utara  sampai dengan TK 747 dengan 

koordinat 8° 24' 17.603 " LS dan 115° 9' 32.99 " BT 

yang terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan dengan Desa Babahan Kecamatan 

Penebel Kabupaten Tabanan; 

kk. ke arah utara sampai dengan TK 746 dengan koordinat 

8° 24' 0.526 " LS dan 115° 9' 34.018 " BT yang terletak 

di Desa Biaung Kecamatan Penebel Kabupaten 

Tabanan dengan Desa Babahan Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan; 

 



ll. ke arah utara  sampai dengan TK 745 dengan 

koordinat 8° 23' 46.511 " LS dan 115° 9' 32.490 " BT 

yang terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan, Desa Babahan Kecamatan 

Penebel dengan Desa Senganan Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan; 

mm. ke arah timur sampai dengan TK 898 dengan koordinat 

8° 23' 45.003 " LS dan 115° 9' 37.802 " BT yang 

terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel Kabupaten 

Tabanan dengan Desa Senganan Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan; 

nn. ke arah timur laut sampai dengan TK 899 dengan 

koordinat 8° 23' 37.922 " LS dan 115° 9' 40.380 " BT 

yang terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan dengan Desa Senganan 

Kecamatan Penebel Kabupaten Tabanan; 

oo. ke arah timur sampai dengan TK 900 dengan koordinat 

8° 23' 39.077 " LS dan 115° 9' 47.468 " BT yang 

terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel Kabupaten 

Tabanan dengan Desa Senganan Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan; 

pp. ke arah selatan   sampai dengan TK 901 dengan 

koordinat 8° 23' 48.613 " LS dan 115° 9' 49.322 " BT 

yang terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan dengan Desa Senganan 

Kecamatan Penebel Kabupaten Tabanan; 

qq. ke arah tenggara  sampai dengan TK 902 dengan 

koordinat 8° 23' 53.583 " LS dan 115° 9' 53.101 " BT 

yang terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan dengan Desa Senganan 

Kecamatan Penebel Kabupaten Tabanan; 

rr. ke arah timur sampai dengan TK 903 dengan koordinat 

8° 23' 54.234 " LS dan 115° 9' 56.582 " BT yang 

terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel Kabupaten 

Tabanan dengan Desa Senganan Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan; 

ss. ke arah timur laut sampai dengan TK 904 dengan 

koordinat 8° 23' 52.365" LS dan 115° 9' 56.934 " BT 

yang terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan dengan Desa Senganan 

Kecamatan Penebel Kabupaten Tabanan; 

tt. ke arah timur sampai dengan TK 905 dengan koordinat 

8° 23' 52.008 " LS dan 115° 10' 0.192 " BT yang 

terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel Kabupaten 

Tabanan dengan Desa Senganan Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan; 

uu. ke arah utara sampai dengan TK 906 dengan koordinat 

8° 23' 39.965 " LS dan 115° 9' 59.999 " BT yang 

terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel Kabupaten 

Tabanan dengan Desa Senganan Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan; 



vv. ke arah utara sampai dengan TK 907 dengan koordinat 

8° 23' 20.418 " LS dan 115° 9' 58.577 " BT yang 

terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel Kabupaten 

Tabanan dengan Desa Senganan Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan; 

ww. ke arah timur sampai dengan TK 908 dengan koordinat 

8° 23' 20.667 " LS dan 115° 10' 6.251 " BT yang 

terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel Kabupaten 

Tabanan, Desa Senganan Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan dengan Desa Apuan Kecamatan 

Baturiti Kabupaten Tabanan; 

xx. ke arah tenggara sampai dengan TK 909 dengan 

koordinat 8° 23' 35.510 " LS dan 115° 10' 7.740 " BT 

yang terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan dengan Desa Apuan Kecamatan 

Baturiti Kabupaten Tabanan; 

yy. ke arah tenggara sampai dengan TK 910 dengan 

koordinat 8° 23' 58.124 " LS dan 115° 10' 18.002 " BT 

yang terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan, Desa Apuan Kecamatan Baturiti 

Kabupaten Tabanan dengan Desa Payangan 

Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

zz. ke arah selatan sampai dengan TK 911 dengan 

koordinat 8° 24' 31.885 " LS dan 115° 10' 15.086 " BT 

yang terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan dengan Desa Payangan 

Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

aaa. ke arah tenggara sampai dengan TK 912 dengan 

koordinat 8° 24' 53.590 " LS dan 115° 10' 21.494 " BT 

yang terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan dengan Desa Payangan 

Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

bbb. ke arah barat daya sampai dengan TK 913 dengan 

koordinat 8° 25' 25.112 " LS dan 115° 10' 9.850 " BT 

yang terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan dengan Desa Payangan 

Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; dan 

ccc. ke arah barat daya sampai dengan TK 914 dengan 

koordinat 8° 25' 46.347 " LS dan 115° 10' 58.273 " BT 

yang terletak di Desa Biaung Kecamatan Penebel 

Kabupaten Tabanan dengan Desa Payanganan 

Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan. 

 

Pasal 4 

 

Peta Batas Desa Biaung Kecamatan Penebel Kabupaten 

Tabanan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 tercantum 

dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari Peraturan Bupati ini. 

 

 



Pasal 5 

 
Dalam rangka Penegasan Batas Desa dapat ditindaklanjuti 

dengan pemasangan Batas Buatan berupa pilar Batas Desa 

yang mengacu pada TK sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

3. 

 
Pasal 6 

 

TK sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 bersifat tetap dan 

tidak berubah akibat perubahan nama Desa dan/atau nama 

kecamatan. 

 
Pasal 7 

 
Batas Desa Biaung Kecamatan Penebel Kabupaten Tabanan 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan Batas 

Desa dinas yang bersifat administratif kewilayahan dan tidak 

menyangkut Batas Desa adat. 

 

BAB III 

                     KETENTUAN PENUTUP 

                       
                      Pasal 8 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal di 

undangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Tabanan.  

 
Ditetapkan di Tabanan  

pada tanggal 15 Nopember 2022 
 
BUPATI TABANAN, 

 

 

I KOMANG GEDE SANJAYA 

 

Diundangkan di Tabanan 

pada tanggal  15 Nopember 2022 
 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN TABANAN, 

 

 

 

                 I GEDE SUSILA      

         

BERITA DAERAH KABUPATEN TABANAN TAHUN 2022 NOMOR  72 


